

	Vraag	Antwoord
1	Wat is de verwachting qua studentenpopulatie? Blijft die structureel lager (bijv als gevolg van meer digitale vormen van lesgeven) gedurende de looptijd van het contract? En zo ja hoeveel procent verwacht u?	In het komend schooljaar is, zo lang maatregelen tegen verspreiding van COVID-19 vereist zijn, de verwachting dat er sprake is van een bezetting van 30% van hetgeen gebruikelijk was. Wel worden openingstijden verruimd. Wanneer maatregelen niet langer nodig zijn is ons onbekend.
2	Wat is de verwachting qua studentenpopulatie? Blijft die structureel lager (bijv als gevolg van meer digitale vormen van lesgeven) gedurende de looptijd van het contract? En zo ja hoeveel procent verwacht u?	De populatie zal zich naar verwachting niet anders ontwikkelen, de aanwezigheid van de populatie wel. Zie antwoord 1 in deze nota.
3	Verwacht het Nova College gedurende de looptijd van het contract wel dat het aantal medewerkerdrinks weer toeneemt? Zo ja, wat is de verwachting ten aanzien van het verloop van de toename van de bezetting?	Zie antwoord 1. Voor medewerkers geldt hetzelfde als voor studenten.
4	Wordt bij deze aanpassing de contractduur op minimaal 6 jaar vastgelegd?	zie antwoord 6.
5	U heeft een garantie gesteld van 250.000 consumpties. Hoe moeten wij dit zien ten aanzien van de prijs? Hierover hebben wij de volgende subvragen: 1A Geldt er een aparte integrale consumptie prijs (ICP) voor de eerste 250.000 tikken en daarna een tweede ICP voor alle consumpties bovenop die 250.000? 1B En, wat is het effect hiervan op de prijsbeoordeling, wordt dit dan een gewogen gemiddelde? C Bedoelt u 700.000 als maximum in plaats van 7 miljoen? Zo ja, hoe borgt u dat partijen niet bij 699.999 consumpties de stekker er uit trekken? Dat is immers een risico.	1A Ja. 1B De vergelijkingsprijs in cel 25F wordt gebruikt voor de beoordeling. In cel 27F kunt u zelf controleren of de gewogen consumptieprijs niet te hoog wordt. 1C We gaan uit van een gemiddelde afname van 700.000 consumpties per jaar in een normale situatie. Er ontstaat nog steeds een contract voor de totale afname van 4.3 miljoen consumpties. Er "de stekker uittrekken" is dus niet aan de orde. Er is geen sprake van een garantie, zie ook het antwoord op de laatste vraag.
6	De garantie van 250.000 is een eerste risicovermindering voor marktpartijen. Echter is er nog steeds geen enkele garantie op de contracttermijn waarbinnen partijen de economische afschrijving van de automaten over moeten berekenen. Het is essentieel om een vaste termijn te hanteren. Wij vragen u daarom toch nog een keer met klem om een vaste contracttermijn te hanteren van zes jaar. Gaat u hiermee akkoord?	We hanteren, aanvullend op het aantal consumpties, een maximale termijn van 6 jaar. Eventuele niet afgenomen consumpties worden niet vergoed. We stellen ons op het standpunt dat met de vergoeding van de vaste kosten in de eerste 250.000 consumpties per jaar geen onoverkomelijke risico's voor inschrijvers verbonden zijn aan de beperking van de looptijd. Er is geen sprake van een garantie, zie ook het antwoord op de laatste vraag.

7	U stelt de termijn voor indiening op 19 juni. Echter heeft de aanbesteding bij ons volledig stilgelegen. Daarnaast leidt de reeds gedane aanpassing mogelijk tot verruiming van partijen die de aanbesteding in een eerder stadium terzijde hebben gelegd maar nu wellicht wel geïnteresseerd zijn. In dat kader vragen wij om een rectificatie van de aanbesteding. Gelet op de beginselen behoren alle partijen een gelijke en eerlijke kans op gunning te krijgen maar ook voldoende tijd om in te schrijven. Daarom vragen wij u om over te gaan tot heraanbesteding en een aantal significante aanpassingen te doen die blijken uit de eerder gestelde vragen in de Nota's van Inlichtingen, zoals inzake theegebruik, aansprakelijkheid, vaste contracttermijn, flexibiliteit en facturatiemethode. In hoeverre kunt u hiermee akkoord gaan?	Er is geen sprake van een wezenlijke wijziging van de opdracht of het gunningscriterium. Het prijsmodel is wat aangepast en er zijn verduidelijkingen gegeven in de nota's. We gaan dus niet rectificeren of opnieuw aanbesteden.
8	Indien u besluit om de aanbesteding door te laten gaan in haar huidige vorm. Betekent dit dan dat het Nova College (gezien de uitzonderlijke situatie) na gunning met partijen in gesprek gaat over de exacte invulling van de opdracht in het kader van effecten van de verwachte bezetting, consequenties van 1,5 meter maatregelen en de risico's zodat er voor alle partijen een gezond contract wordt afgesloten?	Nee. Daarin is met de laatste aanpassingen ruimschoots voorzien.
9	Indien u besluit om de aanbesteding door te laten gaan in haar huidige vorm. Kunt u dan de termijn verlengen naar 17 juli en een nieuwe vragenronde inlassen?	Nee.
10	Kunt u bevestigen dat de ICP prijs van de 250.000 consumpties hoger mag uitkomen dan de eerder gesteld €0,23, indien het gewogen gemiddelde bij een afname van 700.000 consumpties €0,23 is?	Ja, anders heeft de aanpassing geen zin.
11	Kunt u bevestigen dat het garantievolume minimaal 250.000 consumpties is en dat wij deze te allen tijde jaarlijks mogen factureren ook wanneer u deze door omstandigheden niet kan behalen?	Nee, we verdisconteren de vaste kosten in de eerste 250.000 consumpties per jaar. Wij gaan er van uit dat dat aantal, ondanks de gevolgen van de maatregelen rondom COVID-19 gehaald wordt, mits de kwaliteit van de consumpties voldoet aan wat mensen ervan verwachten. Het afgeven van een garantie zou iedere verantwoordelijkheid bij de opdrachtnemer wegnemen en dat is niet de opzet van de aanpassing.